INSTITUTO PEABIRU - Instituto Peabiru
Balango Patrimonial
Periodo: 31/12/2016

Descrigao
ATIVO

CIRCULANTE

DISPONIVEL

RECURSOS LIVRES

RECURSOS COM RESTRICAO

CREDITOS A RECEBER

CREDITOS PEABIRU

OUTROS CREDITOS

OUTROS CREDITOS

NAO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

BENS INTANGIVEIS

BENS INTANGIVEIS

PROVISAO IMOBILIZADO DOS PROJETOS
PROVISAO IMOBILIZADO DOS PROJETOS
PASSIVO

CIRCULANTE

OPERACIONAL

FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVICOS
OBRIGAGOES TRABALHISTAS
OBRIGACOES FISCAIS/TRIBUTARIAS
OBRIGAGOES TRABALISTAS E PREVIDENCIARIAS
RECURSOS DE PROJETOS

RECURSOS DE ENTIDADE INTERNACIONAL PRIVADA

PROTAGONISMO DE ADOLESCENTES NA REALIZAGAO DA PLA

Folha: 239
Livro: 25

Saldo
1.596.982,32

1.513.954,52

1.094.721,55

148.857,13

945.864,42

27.984,96

27.984,96

391.248,01

391.248,01

83.027,80

177.563,05

177.563,05

1.722,29

1.722,29

-96.257,54

-96.257,54

1.596.982,32

551.870,68

551.870,68

77.932,61

224.804,17

124.871,02

124.262,88

1.011.658,22

12.250,30

12.108,70



INSTITUTO PEABIRU - Instituto Peabiru Folha: 240

Balanco Patrimonial Livro: 25
Periodo: 31/12/2016
Descrigao ] Saldo
ESSE RIO E MINHA ESCOLA 141,60
RECURSOS DE ENTIDADE NACIONAL PUBLICA 363.712,75
PROJETO NECTAR DA AMAZONIA 352.384,05
PROJETO PRO GOELDI - BANPARA 11.328,70
RECURSOS DE ENTIDADE NACIONAL PRIVADA 635.695,17
PROJETO EMBARCA MARAJO 343.822,08
ASSENTAMENTO SUSTENTAVEL 241.392,45
PROJETO RIBEIRINHO -16.690,49
REPLICACAO DE PROCESSOS - INESC 67.171,13
NAO CIRCULANTE 446.756,24
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 446.756,24
OBRIGAGOES TRABALISTAS E PREVIDENCIARIAS 446.756,24
-413.302,82
FUNDO PATRIMONIAL -413.302,82
FUNDO PATRIMONIAL -413.302,82

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, que soma, tanto no Ativo como no Passivo a
importancia de R$ 1.596.982,32 (Um milh&o, quinhentos e noventa e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e
trinta e dois centavos) cujo os langamentos foram efetuados de acordo com os documentos entregues pelos

socios/titulares.

Assinado de forma digital por JOAO CARLOS DE
SOUZA MEIRELLES FILHO:02283374880
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Dados: 2019.05.17 11:02:44 -0300"

Assinado de forma digital por FRANCINALDO

Joao Carlos de Souza Meirelles Fiho Francinaldo Santos da Costa Junior
022.833.748-80 016998
Contador
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